
Obsah

Úvod.................................................................................... 5
Návod na stěhování............................................................ 9
Nové bydliště - nové zaměstnání.....................................16
Svatý Vavřinec...................................................................28
Harašení na zámku............................................................ 36
Kladenská prvenství, unikáty, zajímavosti.......................42
První Kladeňák ve vesmíru...............................................53
Proč se stěhovat právě do Kladna?.................................... 57
Dojmy z výstavy - aneb co se dá najít
v návštěvních knihách.........................................................61
Svatý Vojtěch a Břevnov aneb to jsem z toho jelen • • • 68
Malá holka z velkoměsta na maloměstě.......................... 74
Proč se Kladno jmenuje Kladno?........................................81
Kladenský zámek podruhé.................................................. 89
Není uhlák jako uhlák, není karbon jako karbon,
a antrax není totéž co antracit........................................... 96
Vozit uhlí do Kladna......................................................... 101
Kdo si hraje, nezlobí, aneb osud nám to jednou spočítá 106
Kladno ve filmu a literatuře............................................113
Kladenský, kladenská, kladenské... ................................... 117
Kladenské vdovy aneb trocha dobového bulváru ••••131
Domovní znamení.............................................................141
Sochy v pohybu................................................................ 145
Ulice Zdeňka Petříka aneb Kladno a tragické osudy • • 154
Poslední stěhování.............................................................160
Závěr.................................................................................163
Jeden rok na Kladně......................................................... 167

Zdroje - citovaná literatura.............................................. 215


